ПРОТОКОЛ

23 сентября 2014 г.                                                                                                        г. Югорск

Заседание муниципального совета по образованию в городе Югорске

Председательствовала: Соколова Виктория Адольфовна, заместитель председателя муниципального совета
Присутствовали : члены муниципального совета по образованию в городе Югорске

Повестка дня
1. О готовности общеобразовательных учреждений города Югорска к введению федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования.  Петрушко Марина Александровна, начальник отдела общего и дополнительного образования детей
2. Совершенствование  финансово-экономических механизмов в системе образования. Саргисян Сусанна Юрьевна, начальник отдела планирования и финансового обеспечения муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования».
3. О проекте положения о независимой системе оценки качества образования. Стукалова Людмила Александровна, начальник отдела качества образования.

По первому вопросу слушали Петрушко Марину Александровну, начальника отдела общего и дополнительного образования детей, которая представила информацию о состоянии дел в муниципальных образовательных учреждения по введению федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего образования.
Решили: принять информацию к сведению.
По второму вопросу слушали Саргисян Сусанну Юрьевну, начальника отдела планирования и финансового обеспечения муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования». Саргисян С.Ю. рассказала о новых механизмах финансирования дошкольных образовательных учреждений.
По третьему вопросу слушали Стукалову Людмилу Александровну, начальника отдела качества образования. Она представила проект положения о независимой системе оценки качества образования. Предложила для рассмотрения муниципального совета анкету для проведения опроса удовлетворенности населения
Решили:
1. Принять информацию к сведению.
2. Дополнить положение о муниципальном совете включив полномочия, касающиеся проведения независимой оценки качества образования.
3. Включить в план работы муниципального совета на 2014 мероприятие по обсуждению результатов опроса удовлетворенности получателей качеством предоставляемых образовательными учреждениями услуг.
4. Провести  мониторинг информационной открытости сайтов образовательных учреждений в январе 2015 года.

Председатель                                                                                                      В.А. Соколова

Секретарь                                                                                                         О.А. Булдакова